[image: image1.jpg]

江财研教字〔2014〕 11号

关于重新划定研究生经费使用办法的通知

各研究生培养单位：

为深化研究生教育改革，进一步规范学生经费的管理和使用，大力开展以提升人才培养质量为目的的各类活动和竞赛，按照江西省财政厅、发改委、教育厅《关于完善江西省研究生教育投入机制具体实施办法的通知》（赣财教〔2014〕3号）文件的精神，经研究，决定重新划定研究生经费使用办法，现将有关事项通知如下：
　　一、研究生经费包括研究生活动经费、三助津贴经费、就业创业实习基地建设经费、毕业论文评阅答辩经费等。
二、根据江西省发改委等部门《关于加强研究生教育学费标准管理及有关问题的意见》（赣发改收费〔2014〕373号）文件的精神，自2014年秋季学期起，重新划定研究生经费标准和使用办法。
    三、自2014年秋季学期起，研究生普通奖学金调整为研究生国家助学金，博士研究生资助标准为10000元/生/年，硕士研究生资助标准6000元/生/年，由中央财政和地方财政共同出资设立，按月发放。具体按《江西省高等学校研究生国家助学金暂行实施细则》执行。

    四、自2014年秋季学期起，学术型研究生经费按每生每年2000元划拨给各学院（所），用于以下开支：

	序号
	项目
	使用标准

	1
	三助津贴
	600元/生/年

	2
	研究生活动经费
	100元/生/年

	3
	就业创业实习基地建设经费
	200元/生/年

	4
	毕业论文评阅答辩经费等
	1100元/生/年

    其中包括毕业论文开题160元/生、论文评阅400-500元/生、毕业调研实习和论文打印1000元/生、论文答辩770元/生、答辩专家接待等其它与答辩相关的费用。

1．财务处按三助津贴经费、研究生活动经费、就业创业实习基地建设经费、毕业论文评阅答辩经费等列明细。

2．各培养单位应积极鼓励和组织在校研究生担任 “助教”、 “助研”和 “助管”工作，三助津贴经费专款专用，足额发放，具体按《江西财经大学研究生“三助”工作管理实施办法》执行；经学院党总支书记（不设党总支的由院所负责人）审批后，到财务处办理发放手续。

3．研究生活动经费主要包括学生活动经费、活动竞赛奖励经费等，主要用于学生开展各项文体活动、为学生举办的各种形式讲座、论坛、培训等活动；经学院党总支书记（不设党总支的由院所负责人）审批后，到财务处办理报销手续。

4．就业创业实习基地建设经费是指学校为加强研究生就业创业指导和实习基地建设，在各学院设立的专项经费。主要用于研究生就业创业实习基地建设相关费用，经学院党总支书记（不设党总支的由院所负责人）审批后，到财务处办理报销手续。

5．论文评阅答辩经费用于研究生毕业生论文开题、评阅、打印和实习、答辩、专家接待等支出，由各学院行政主管领导审批后，到财务处办理报销手续。

五、专业学位研究生经费按《江西财经大学专业硕士学位财务管理办法》（江财财务字〔2014〕4号）执行，由各培养单位在学费收入学院留存比例中进行经费投入，参照上述标准和程序使用
六、各培养单位应结合本单位研究生培养机制改革工作，不断完善投入机制，加大人才培养的经费投入。
　  七、上述经费使用办法自2014年9月1日开始执行。

江西财经大学

2014年9月19日

抄送：校领导   各研究生培养单位
江西财经大学校长办公室                 2014年9月19日印发